
ISSN 1426-2487 · nakład: 3.000 egz.

Ą ZW e
OLANOWSKI

CZERWIEC 6/2025

DZWONEK ODOLANOWSKI - BEZPŁATNY INFORMATOR SAMORZĄDOWY DLA MIESZKAŃCÓW GMINY I MIASTA ODOLANÓW

l

Sponsor BrVlantowV l Sponsor Złoty

OSTROWŚĄ "om W@SEBA DOMBUD
Dodatkowe atrakcje: wesołe miasteczko, zamki dmuchane, karuzele.



2

podpisano umowę na budowę
dróg gmjnnychwOdolanowie

odolanów stawia
na zieloną energię
- spotkanie
przedsiębiorców
wGalerń-FORUM
W Galerii-FORUM w Odolanowie,
dnia 22 maja, odbyło się ważne
spotkanie lokalnych przedsię-
biorców, poświęcone opracowa-
niu i wdrożeniu Planu Transfor-
macji Energetycznej dla Gminy
i Miasta Odolanów. Wydarzenie
zgromadziło przedstawicieli biz-
nesu, władze samorządowe GiM
Odolanów oraz ekspertów cis.
energetyki odnawialnej.

l

W gabinecie burmistrza Gminy i Miasta Odo-
lanów, dnia 27.05.2025 r., odbyło się u'oc'y-
ste podpisanie umowy na realizację zadania pil
.Budowa dróg gminnych na osiedlu przy ul.
Strzeleckiej w Odolanowie wraz z odwodnie-
niem: W wydarzeniu uczestniczył Burmistrz
Gminy i Miasta Odolanów Marcin Szorski,
skarbnik Beata Gościniak pracownicy Urzędu
Gminy i Miasta Odolanów, radna GIM Odola-
nów Monika Królik oraz reprezentant główne-
go wykonaw'y - firmy WALO-BRUK Sp. z o.o.

Podpisana umowa dotyczy l etapu inwesty-
cji, obejmującego budowę drogi na ul. Jarzę-
binowej oraz odcinka 2 ul. Świerkowej, wraz

z wykonaniem niezbędnego odwodnienia.

Zgodnie z zawartą umową, wykonawca -
firma WALO-BRUK Sp. z cło. - zobowiązał
się do realizacji całości prac budowlanych,
zgodnie z dokumentacją techniczną, obo-
wiązującymi decyzjami administracyjnymi,
uzgodnieniami oraz opiniami, a także posta-
nowieniami umowy

Realizacja tej inwestycji stanowi kolejny
krok w kierunku poprawy infrastruktury
drogowej na terenie Odolanowa oraz zwięk-
szenia komfortu i bezpieczeństwa mieszkań-
ców rozwijającego się osiedla przy ul. Strze-
leckiej.

Podczas spotkania zaprezentowano założenia
Planu Transformacji zakładające m.in. utwo-
rzenie Spółdzielni Energetycznej, w ramach
której zaplanowano wykorzystanie własnych
instalacji fotowoltaicznych (PV), dzięki któ-
rym lokalni przedsiębiorcy oraz samorząd
będą mogli czerpać bezpośrednie korzyści
ekonomiczne.
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WŚród najważniejszych zalet systemu wy-
MW. mieniono:

" produkcję własnej energii.
" znaczące obniżenie kosztów energii elek-
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trycznej,
· możliwość zagospodarowania nadwyżki
energii bez konieczności uzyskiwania zgody
Urzędu Regulacji Energetyki (URE),
· brak opłat dystrybucyjnych.

' " gwarantowaną cenę sprzedaży energii za-
pewniającą zwrot z inwestycji oraz pokry-
cie kosztów eksploatacyjnych,

" oszczędność u opłatach przesyłowych
j dystrybucyjnych sięgającą nawet 60%,
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Ratusz po nowemu
ReAerat organkacymy9sprawspołecznych9
lculturyiSportu

RAM, przestrzeń dyskowa, dostępność
usług, zarządzanie kontami użytkowników
i uprawnieniami - tworzenie, modyfikacja,
nadawanie dostępu, zarządzanie kopiami
zapasowymi (backup) i odtwarzanie da-
nych (restore) - konfiguracja harmonogra-
mów, testy odtwarzania.
Aktualizacje i łatki .bezpieczeństwa - syste-
mowe i aplikacyjneŚ zabezpieczenia serwe-

rów - antywirusy. zapory, 'ertyfikaty SSL,
kontrola dostępu, wirtualizacja i zarządzanie
maszynami wirtualnymi - VMware, Hyper-V,
Proxmox, KVM.

4. Promocja
Promocją w urzędzie zajmuje się pan Mi-
chał Walków. Do jego zadań należy przy-
gotowanie i koordynowanie prac związanych
z wydawnictwami promującymi gminę, przy-
gotowywanie, realizowanie i koordynowanie
planu promocji mienia gminnego przezna-
czonego do sprzedaży, w tym prowadzenie
kampanii informacyjno - promocyjnej w tym
zakresie, gromadzenie materiałów informa-
cyjnych dotyczących gminy w celu wyko-
rzystania ich w promocji gminy, przygoto-
wywanie informacji o pracy organów gminy,
urzędu i gminnych jednostek organizacyj-
nych, przeznaczonych dla Środków publiczne-
go przekazu, a w szczególności do publikacji
na stronie internetowej urzędu oraz w Biu-
letynie Informacji Publicznej, bezpośrednia
współpraca ze środkami społecznego przeka-
zu z uwzględnieniem wymiany obustronnej
informacji, a w szczególności udzielanie od-
powiedzi na artykuły prasowe, prowadzenie
spraw związanych z funkcjonowaniem strony
internetowej urzędu, nadzór i zamieszczanie
uchwał, zarządzeń protokołów i innych ma-
teriałÓw na stronie urzędu i Biuletynu Infor-
macji Publicznej, opracowywanie materiałów,
publikacji promują'ych gminę oraz współ-
praca przy przygotowaniach imprez patrono-
wanych przez urząd. Ponadto w zakres jego
obowiązków wchodzi organizacja i obsługa
konferencji burmistrza z udziałem środków
publicznego przekazu, realizacja kalendarza
obchodów uroczystoŚci gminnych i świąt na-
rodowych, bezpośrednia współpraca z mia-
stami partnerskimi gminy, realizacja innych
zadań w zakresie zajmowanego stanowiska.

5. Samodzielne stanowisko ds. profilak-
tyki i rozwiązywania problemów uzależ-
nień, wydawania zezwoleń na sprzedaż
alkoholu i ewidencji działalności gospo-
darczęj.
Pani Mirella Pawlicka zajmuje się zakłada-
niem i zakońjczeniem prowadzenia działal-
noŚci gospodarczej (dokonywanie zmian we
wpisie), prowadzeniem ewidencji zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych, wydawa-
niem zezwoleń, kontrola punktÓw sprzedaży
alkoholu. Bierze udział w Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych-
przyjmuje wnioski o podjęcie czynności

ii

l. OŚwietlenie uliczne, zarządzanie kry-
zysowe, obrona cywilna
Pan Tomasz Przytuła - zajmuje się pro-
wadzeniem zadań i obowiązków związanych
z Ustawą o Obronie Ojczyzny oraz nową
Ustawą o Ochronie Ludności i Obronie Cy-
wilnej. Do głównych zadań w tym zakresie
należy: zapewnienie warunków do ochrony
ludności: obejmuje to m. In. opracowywa-
nie różnych planów operacyjnych, planu za-
rządzania kryzysowego, planu paliwowego,
planu ewakuacji ludności itp.; kwalińkacja
wojskowa: organizacja i przeprowadzenie
kwalifikacji wojskowej, w tym rejestracja
obywateli i ustalanie ich zdolności do służ-
by wojskowej, świadczenia na rzecz obro-
ny: organizacja i zapewnienie świadczeń
rzeczowych i osobistych na rzecz obrony
w czasie pokoju i w czasie wojny, np. za-
pewnienie materiałów i sprzętu niezbędnego
do realizacji zadań obronnych, jak i udział
w działaniach związanych z obroną; ak-
cja kurierska: zorganizowanie doręczania
i doręczanie kart powołania w razie ogło-
szenia mobilizacji i w czasie wojny, kie-
rowanie i koordynowanie realizacji zadań
ochrony ludności i obrony cywilnej na ob-
szarze gminy, tworzenie i utrzymywanie
zasobów ochrony ludności oraz niezbędnej
infrastruktury, w tym budowli ochronnych
i miejsc doraźnego schronienia, zapewnienie
mieszkańcom dostępu do wody oraz innych
podstawowych środków bytowych w sytu-
acjach kryzysowych, planowanie liczby i po-
jemności obiektów zbiorowej ochrony i ich
ewidencjonowanie, organizowanie szkoleń,
ćwiczeń i działań edukacyjnych w zakresie
ochrony ludności i obrony cywilhej, powia-
damianie, ostrzeganie i alarmowanie miesz-
kańców o zagrożeniach, przygotowywanie
wkładu do wojewódzkiego planu ewakuacji,
współpraca z powiatowym i wojewódzkim
centrum zarządzania kryzysowego. Ponad-
to pan Tomasz zajmuje się wykonywaniem
zadań pełnomocnika ds. ochrony informa-
cji niejawnych, prowadzeniem spraw zwią-
zanych z zawieraniem i realizacją umów
na dostarczanie energii elektrycznej, wody
i gazu oraz bieżące rozliczanie zużycia ener-
gii elektrycznej, wody i gazu w obiektach
gminnych, przyjmowaniem zgłoszeń awa-
rii oświetlenia ulicznego, wnioskowaniem
w zakresie godzin funkcjonowania oświe-
tlenia drogowego. Pan Tomasz zajmuje się
również stałą współpracą ze spółką Oświe-
tlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu, dystry-
butorami i sprzedawcami energii elektrycz-
nej, gazu i wody. Realizuje zadania z zakresu
remontów, bieżącego utrzymania oraz bu-
dowy oświetlenia drogowego oraz rozlicza-

niem prowadzonych inwestycji oświetlenia
ulicznego, dokonywaniem rozliczeń z do-
tacji i Środków zewnętrznych wynikających
z posiadanego przez pracownika zakresu
czynności.

2. Radca prawny
Pan Włodzimierz Płoćharz - radca praw-
ny w urzędzie zajmuje się opiniowaniem pod
względem formalno-prawnym projektów
uchwał kierowanych pod obrady rady, zarzą-
dzeń burmistrza i innych aktów prawnych,
opiniowaniem projektów umów, porozumień,
decyzji administracyjnych, postanowień, wy-
dawaniem opinii prawnych, dotyczących
spraw pracowniczych oraz w innych spra-
wach z zakresu fimkjonowania działalności
urzędu i jednostek organizacyjnych, opinio-
waniem spraw związanych z postępowaniem
przed organami orzekającymi, opiniowaniem
w sprawach umorzenia wierzytelności, nad-
zorem prawnym nad egzekucją należności
urzędu, występowaniem w charakterze peł-
nomocnika gminy w postępowaniu sądowym,
administracyjnym oraz przed innymi orga-
nami orzekającymi, uczestniczeniem w pro-
wadzonych rokowaniach , których celem
jest zmiana lub nawiązanie stosunku praw-
nego, informowaniem pracowników o zmia-
nie w przepisach prawnych. Do dyspozycji
urzędu są również dwie panie adwokat, ktÓre
mają uzgodnione dyżu'y.

3. Informatyk
Pan Adam Budzik jest informatykiem
w Urzędzie Gminy i Miasta Odolanów.
Do jego obowiązków należy projektowa-
nie i wdrażanie sieci komputerowych - lo-
kalnych (LAN), rozległych (WAN), VPN,
Wi-Fi itp., konfiguracja urządzeń siecio-
wych - routerów, switchy, firewalli, access
pointów, zarządzanie adresacją IP - plano-
wanie, przydzielanie i monitorowanie, mo-
nitorowanie działania sieci - wykrywanie
awarii, analizowanie ruchu sieciowego, re-
agowanie na nieprawidłowości, zarządzanie
bezpieczeństwem sieci - tworzenie reguł
zapór (firewall), ochrona przed atakami
DDoS, IDS/IPS, aktualizacje firmware'u,
wdrażanie polityki dostępu - VLAN-y,
NAĆ (Network Access Control), kontrola
przepływu danych, tworzenie dokumenta-
cji technicznej - topologia sieci, konfigu-
racje urządzeń, schematy połączeń, insta-
lacja i konfiguracja systemów operacyjnych
serwerów - Windows Sewer, Linux, Unix,
zarządzanie usługami serwerowymi - m.in.
DNS, DHCP, Active Directory, FTP, ser-
wery pocztowe, WWW, plików i aplikacji,
monitorowanie zasobów serwera - CPU,
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zmierzających do orzeczenia obowiązku
poddania się leczeniu w zakładzie lecznic-
twa odwykowego, bierze udział w grupach
roboczych komisji oraz w Zespole Interdy-
scyplinarnym, sprawuje nadzór nad prawi-
dłowym funkcjonowaniem świetlic środowi-
skowych na terenie gminy, organizowaniem
wydarzeń/ warsztatów/ szkoleń profilaktycz-
nych dla dzieci i młodzieży ze szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych na terenie
miasta i gminy oraz dla grup zawodowych
(nauczyciele, sprzedawcy alkoholu) oraz dla
rodziców, organizowaniem półkolonii zimo-
wych i letnich i tworzeniem Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii.

6. Stanowisko ds. obsługi Biura Rady,
współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi, ochrony zabytków na terenie gmi-
ny i miasta.
Pani Agnieszka skobejko - Przybylak
zajmuje się prowadzeniem prac związanych
z obsługą Biura Rady, prowadzeniem re-
jestrów uchwał, zarządzeń i postanowień
rady i komisji rady, prowadzeniem rejestru
wniosków, zapytań i interpelacji składanych
przez radnych, przekazywaniem za pośred-
nictwem sekretariatu korespondencji od i do
rady, jej komisji oraz poszczególnych rad-
nych, protokołowaniem sesji, posiedzeń, ze-
brań i spotkań rady i jej komisji, podejmowa-
niem czynności organizacyjnych związanych
z przeprowadzeniem sesji, zebrań, posiedzeń
i spotkań rady i jej komisji, organizowaniem
szkoleń radnych, prowadzeniem dokumenta-
cji z zakresu oświadczeń majątkowych rad-
nych, przekazywaniem podjętych uchwał
organom nadzoru - wszystkich uchwał wo-
jewodzie wielkopolskiemu, a uchwał finan-
sowych Regionalnej Izbie Obrachunkowej,
przekazywaniem podjętych uchwał do publi-
kacji w Dzienniku Urzędowym wojewódz-
twa Wielkopolskiego.
Do zadań pani Agnieszki na stanowisku ds.
współpracy z organizacjami pozarządowy-
mi należy w szczególności: opracowywanie
corocznego programu współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz innymi
podmiotami wymienionymi w przepisach
o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie, przygotowanie i przeprowadze-
nie, we współpracy z pracownikami urzędu,
otwartych konkursów ofert na wykonanie
zadań publicznych gminy przez organizacje
pozarządowe, dokonywanie, WŁwspółpracy
z pracownikami urzędu, anali "wniosków
o realizację zadań publicznych, składanych
przez organizacje pozarządowe z własnej
iniejatywy, analiza wniosków o realiza-
cję zadania publicznego składanych przez
organizacje pozarządowe z własnej inicja-
tywy i zlecanie tym organizacjom zadania
o charakterze lokalnym lub regionalnym
z pominięciem otwartego konkursu ofert,

RefErat organtzacymy, Spraw Społecznych, Kultury isportu

Lokalizacja Nr
pok.

Imię, nazwisko i dane kontaktowe
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Iwona Walków - Płace
tel. '48 62 620 08 81, e-mail: iwona.walkow@odolanovv.pl

1.14
Edyta Marnot - Kadry

tel. "48 62 620 08 81, e-mail: edyta.mamot@odolanow.pl

Tomasz Przytuła - Oświetlenie uliczne,

1.15 zarządzanie kryzysowe, obrona cywilna
tel. +48 62 620 08 67,

e-mail: tomasz.przytula@odolanow.pl

1.16 Włodzimierz Płocharz - Radca Prawny
e-mail: Modzimierz.plocharz@odolanow.pl

Agnieszka skobejko - Przybylak - Biuro obsługi rady,
współpraca z organizacjami pozarządowymi,
ochrona zabytków na terenie GIM Odolanów,

1.17 biuro przewodniczącego
Rady Gminy i Miasta Odolanów Janusza Szustkiewicza

tel. "48 62 620 15 81 wew. 72,
e-mail: agnieszka.skobejko@odolanow.pl

1.18 Informatyk Adam Budzik - Inspektor
e-mail: ab@odolanow.pl

1.19

prowadzenie monitoringu i nadzoru nad
współpracą z organizacjami pozarządowy-
mi oraz podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego, opracowywanie,
we wspÓłpracy z pracownikami urzędu, pla-
nów finansowych wydatków, ich realizacja
i sprawozdanie z wydatków związanych ze
zlecaniem lub powierzaniem organizacjom
pozarządowym oraz podmiotom prowa-
dzącym działalność pożytku publicznego
realizację zadań publicznych gminy, przy-
gotowywanie, nie później niż do 31 maja
każdego roku, sprawozdania z realizacji
programu współpracy z organizacjami po-
zarządowymi oraz innymi podmiotami wy-
mienionymi w przepisach o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie za
rok poprzedni, opracowywanie propozy-
cji do projektów wieloletnich programów
rozwoju w zakresie współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi oraz podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicz-
nego, opracowywanie informacji publicz-
nych oraz innych informacji z zakresu
współpracy gminy z organizacjami pozarzą-
dowymi, przeznaczonych do umieszczenia
na stronie urzędu oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej, aktualizowanie bazy da-
nych o organizacjach pozarządowych oraz
podmiotach prowadzących działalność po-
żytku publicznego mających siedzibę na
terenie gminy, współpraca z organizacjami
pozarządowymi w zakresie realizacji zadań
gminy z zakresu kultury fizycznej w tym

Mirella Pawlicka - samodzielne stanowisko
ds. prof ilaktyki i rozwiązywania problemów

uzależnień, wydawania zezwoleń na sprzedaż
alkoholu i ewidencji działalności gospodarczej

tel. "48 62 620 08 63,
e-mail: mirelk.pawlicka@odolanow.pl

Michał Walków - promocja
tel. "48 62 620 08 62,

e-mail: michaLwalkow@odolanow.pl

sportu, rekreacji i wypoczynku.
Do zadań pani Agnieszki na stanowisku ds.
ochrony zabytków na terenie Gminy i Miasta
Odolanów należy w szczególności: prowa-
dzenie spraw związanych z realizacją zadań
z zakresu ochrony dóbr kultury, prowadzenie
i bieżąca aktualizacja kart adresowych obiek-
tów Gminnej Ewidencji Zabytków, opraco-
wywanie i realizacja Gminnego Programu
Opieki nad Zabytkami.

7. Kadry i płace
Pani IwonaWalków prowadzi dokumentację
dotyczącą wynagrodzeń pracowników, zajmu-
je się sporządzaniem list wypłat pracowników
zatrudnionych na podstawie umowy o pracę,
umowy zlecenie, umów o dzieło itp., diet
i innych należności pieniężnych dla radnych
i sołtysów, przygotowaniem i dokonywaniem
wypłat świadczeń z tytułu ubezpieczeń spo-
łecznych, rozliczaniem należności z urzędem
skarbowym oraz sporządzaniem odpowied-
nich deklaracji podatkowych, rozliczaniem
należności z ZUS oraz sporządzaniem od-
powiednich deklaracji ZUS, sporządzaniem
sprawozdań z zatrudnienia i wynagrodzenia.
Pani Iwona zajmuje się również wydawaniem
zaświadczeń o wynagrodzeniach, sporządza-
niem przelewów bankowych, przygotowy-
waniem materiałów do budżetu oraz 'prowa-
dzeniem spraw socjalnych urzędu w ramach
zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

ciąg dalszy na str. 6
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ciąg dalszy ze str. 5

Prowadzi nadzór nad realizacją indywidualnych
świadczeń dla pracowników i wydatkowaniem
środków zgodnie z regulaminem funduszu.

Pani Edyta Marnot z kadr zajmuje się pro-
wadzeniem spraw osobowych pracowników
urzędu, sporządzaniem projektów wewnętrz-
nych aktów prawnych ds. kadr (np. regula-
min wynagradzania, regulamin zakładowego
funduszu świadczeń socjalnych, regulamin
naboru, regulamin pracy, itpj prowadzeniem
ewidencji czasu pracy pracowników urzędu,
przygotowywaniem projektów dokumentów
dotyczących zaszeregowań, awansów, nagród,
dodatków funkcyjnych, specjalnych, stażowych
itp., dokumentacją dotyczącą spraw płacowych
i wyróżnień, prowadzeniem spraw związa-
nych z naborem na wolne stanowiska pracy,
prowadzeniem spraw związanych ze służ-
bą przygotowawczą, prowadzeniem praktyk
studenckich i uczniowskich, sporządzaniem
umów o pracę oraz umów cywilnoprawnych,
sporządzaniem i wydawaniem świadectw pra-
cy oraz dokumentów związanych z ustaniem
zatrudnienia, sporządzaniem sprawozdań
w zakresie dotyczącym zatrudnienia pracow-
ników, współdziałaniem z Powiatowym Urzę-
dem Pracy, prowadzeniem rozliczeń i spo-
rządzaniem odpowiednich dokumentów dla
Powiatowego Urzędu Pracy oraz PFRON-u.
Ponadto prowadzeniem spraw socjalnych
urzędu, w ramach zakładowego funduszu
świadczeń socjalnych, nadzorem nad realiza-
cją indywidualnych świadczeń dla pracowni-
ków i wydatkowaniem środków zgodnie z re-
gulaminem funduszu.

XIl Międzynarodowa
Konferencja Biblijna
,,Biblia w kulturze
europejskiej"

Zagadnienia z zakresu proRlaktyki zdro-
wotnej:
" prowadzenie prac związanych z planowaniem

i opracowywaniem programów polityki zdro-
wotnej dotyczących potrzeb zdrowotnych,
przygotowywanie procedur konkursowych
w celu wyłonienia realizatorów programów
polityki zdrowotnej, sporządzanie do podpi-
sania umów na realizację programów polity-
ki zdrowotnej,. opracowywanie protokołów
zakończenia realizacji programów polityki
zdrowotnej i raportów końcowych z realizacji
programów polityki zdrowotnej, współpraca
z placówkami służby zdrowia i organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami w za-
kresie działań proMaktycznych.

Zagadnienia z zakresu ubezpieczenia mie-
nia gminy:
" prowadzenie spraw z zakresu ochrony ubez-
pieczeniowej - ubezpieczenie mienia, komu-
nikacyjne i OC, analiza aktualnych polis i ich
warunków, prowadzenie spraw w zakresie
terminów ważności polis i składki, zgłaszanie
szkód do towarzystwa ubezpieczeniowego.

Dnia 16 maja w Galerii-FORUM w Odolano-
wie odbyła się XIII edycja Międzynarodowej
Konferencji Biblijnej, zatytułowana »Biblia
w kulturze europejskicj';

Tematyka konferencji koncentrowała się
w tym roku wokół wpływu Biblii na rozwój
kultury europejskiej — zarówno w wymia-
rze literackim, filozoficznym, jak i społecz-
nym. Konferencję otworzył Burmistrz Gmi-
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ny i Miasta Odolanów Marcin Szorski, który
przedstawił prelegentom prezentację na temat
Odolanowa - także w kontekście historycz-
nym w j. angielskim. Następnie uczestnicy
midi okazję wysłuchać referatów dotyczących
obecności motywów biblijnych w sztuce i li-
teraturze europejskiej na przestrzeni wieków.

Wśród prelegentów znaleźli się uznani na-
ukowcy z renomowanych ośrodków aka-
demickich m.in. z Polski- Uniwersytet
Wrocławski, Włoch, Hiszpanii oraz Czech.
Organizatorem tegorocznej edycji był kie-
rownik pracowni Translatoryki i Hermenau-
tyki Biblijnej Uniwersytetu Wrocławskiego dr
Krzysztof Mona.

MW.

MW
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Pozyskaliśmy
dofinansowanie
na edukację
ekologiczną
Gmina i Miasto Odolanów pozyskała
dofinasowanie w kwocie 45 013,86 zł
z wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki wodnej w
Poznaniu na realizację przedsięwzię-
cia edukacji ekologicznej w zakresie
doposażenia pracowni i sal dydak-
tycznych Szkoły podstawowej im.
jana Pawła Ii i gen. Kazimierza Glabi-
sza w Odolanowie.

Przewidywany koszt przedsięwzięcia pn. ,,Do-
posażenie salki edukacyjnej Szkoły Podstawo-
wej w Odolanowie " wynosi 75 023,10 zł, z
czego 45 013,86 zł stanowi dofinansowanie
z WFOŚiGW w Poznaniu, a 3 l 329,10 zł to
środki budżetu Gminy i Miasta Odolanów.

Planowane działania przyczynią się do pod-
niesienia świadomości ekologicznej dzieci w
wieku szkolnym, co skutkować będzie naby-
ciem prawidłowych nawyków na dorosłe ży-
cie, ukształtowaniem postawy odpowiedzial-
ności jednostki i społeczeństwa za środowisko

.naturalne oraz rozwinięciem zainteresowań
w zakresie ekologii.

W ramach projektu zakupione zostanie wy-
posażenie pracowni, w tym meble, urządze-
nia interaktywne i pomoce dydaktyczne, któ-
re bezpośrednio wpłyną na uatrakcyjnienie
lekcji przedmiotów przyrodniczych i zwięk-
szenie ich efektów dydaktycznych. Zakupio-
ne pomoce dydaktyczne pozwolą im samo-
dzielnie wykonywać ciekawe eksperymenty
zarówno w pracowni jak i w terenie.

Rozbudzenie ciekawości poznawczej uczniów,
poprzez wykonywanie przez nich samodziel-
nie atrakcyjnych doświadczeń, spowoduje, Ze
nie tylko podniesie się ich świadomość eko-
logiczna, ale większość z nich zostanie orę-

downikami postawy poszanowania przyrody
i jej zasobów.

Materiały przygotowane do doświadczeń
pozwolą uczniom samodzielnie badać wiele
aspektów ekologiczn eh związanych z wyko-
rzystaniem odnawialn eh źródeł energii oraz
ochrony czystości wód i powietrza. Dzięki
temu poczują się ekspertami w tej dziedzinie,
a to spowoduje, Ze świadomość ekologiczna
będzie się zwiększać nie tylko w szkole, ale
w całym pozaszkolnym środowisku uczniów.
Poszerzenie i rozbudzenie świadomości eko-
logicznej wśród naszych dzieci w zakresie
troski o naszą planetę przyczyni się w dalszej
perspektywie do minimalizowania niszczy-
cielskich oddziaływań ludzkości względem
Środowiska naturalnego.

Katarzyna Gałęzka

WFOŚiGW
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p|mnjera ksiązidStachna
córka Bartosza

W sobotę, 17 maja 2025 roku, w Galerii-Fo-
rum w Odolanowie odbyła się odolanowska
premiera najnowszej książki Donaty Domi-
nik-Stawickiej pt. »Stachna córka BartoszaZ
Powieść jest kontynuacją przygód Bartosza
Wezenborga z książki »Bartosz rycerz Wielkiej
Polski: która miała premierę w 2023 roku.

Spotkanie poprowadziła autorka, która opo-
wiedziała o inspiracjach stojących za powieścią,
procesie twórczym oraz o znaczeniu lokalnej
historii i tożsamości w swojej pracy pisarskiej.
Autorkę wspierał Sławomir Roszkiewicz - lo-
kalny artysta i pasjonat historii naszego regio-
nu. Przebrany w kostium nawiązujący do epoki,
dzielił się ze słuchaczami faktami historycznymi
i analizował fragmenty powieści. Pan Sławomir
jest także autorem średniowiecznej scenografii

w Galerii-FORUM. Podczas uroczystości mo-
gliśmy wysłuchać recytacji fragmentów powie-
ści w wykonaniu Agnieszki Krzywdy - uczen-
nicy Szkoły Podstawowej w Nabyszycach.

nStachna córka Bartosza" to opowieść osadzo-
na w realiach W-wiecznej Polski za panowa-
nia Władysława Jagiełły, a część akcji dzieje
się na terenie średniowiecznego Odolanowa
i Nabyszyc. W trakcie wydarzenia można było
zakupić książkę wraz z autografem autorki.

MW
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Tata tez czyta
Biblioteka Publiczna w Odolanowie już po raz drugi włączyła się w ogól-
nopolską kampanię społeczną jata też czyta", której celem jest pro-
mowanie czytelnictwa wśród dzieci oraz wzmacnianie rodzinnych więzi
poprzez wspólne czytanie - zwłaszcza z udziałem ojców, dziadków, braci
i wujków. Inicjatywa organizowana jest w całej Polsce, a jej hasło podkre-
śla, Ze mężczyźni również odgrywają niezwykle ważną rolę w kształtowa-
niu nawyków czytelniczych u najmłodszych.

kazując, Ze męska obecność w świecie książek
jest dla nich cenna i inspirująca. Na zakoń-
czenie spotkania burmistrz przygotował dla
dzieci miłą niespodziankę - krówki z logo
Gminy Odolanów, które na słodko domknęły
literackie przedpołudnie. To wyjątkowe wy-
darzenie pokazało, jak wiele dobrego może
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przynieść wspólna lektura i jak ważną rolę
w rozwijaniu pasji czytelniczych mogą od-
grywać ojcowie i lokalni liderzy. Spotkanie to
bez wątpienia pozostanie w pamięci uczestni-
ków jako doświadczenie nacechowane kultu-
rą, otwartością i szczerym zaangażowaniem.

Zakończenie spotkania nie oznacza jednak koń-
ca inspiracji. Gdy nasz burmistrz czyta dzie-
ciom, to nie gest - to zaproszenie. Do wspól-
nego czasu, do troski o rozwój najmłodszych.
Panowie, dołączcie do tej misji! Czytajcie - bo
Wasz głos znaczy więcej niż myślicie! Buduj-
cie relacje, rozwijacie wyobraźnię, pokazujcie,
Ze jesteście - tu i teraz. Właśnie to zostanie
w Waszych dzieciach i wnukach na całe życie.
Nie musicie być bohaterami z bajek. Wystarczy,
Ze je przeczytacie. Nie wiecie co czytać? Wpad-
nijcie do Biblioteki Publicznej i zobaczcie, jak
łatwo zacząć coś naprawdę ważnego!

t

l

W ramach akcji w odolanowskiej bibliotece
odbyło się wyjątkowe spotkanie z uczniami
klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Odo-
lanowie. Gościem specjalnym wydarzenia był
burmistrz Gminy i Miasta Odolanów - Mar-
cin Szorski, który zjawił się u nas z własnej
inicjatywy, pragnąc aktywnie włączyć się
w promocję czytelnictwa i spędzić czas z naj-
młodszymi mieszkańcami gminy. Włodarz
naszego miasta znany jest z dużego zaanga-
żowania w życie społeczne i edukacyjne re-
gionu, nie tylko chętnie wziął udział w akcji,

,l

g

ale również sam wcielił się w rolę lektora. Dla
zgromadzonych dzieci przeczytał rekomen-
dowaną przez organizatorów kampanii książ-
kę ,Łoś i biblioteka na kółkach" Ingi Moore,
a następnie sięgnął po klasyczne, pełne humo-
ru i morału wierszeJana Brzechwy - »Na stra-
ganie", nPOmidor" oraz ,Kwoka". Interpretacja
utworów w wykonaniu burmistrza spotkała
się z dużym entuzjazmem - dzieci aktywnie
uczestniczyły w spotkaniu, śmiejąc się i ko-
mentując. Zwieńczeniem wydarzenia był wy-
jątkowy prezent przygotowany przez uczniów
- zbiorowa laurka z portretami naszego go-
ścia, wykonana w bibliotece w ramach warsz-
tatów plastycznych inspirowanych kampanią
,,Tata też czyta". Upominek zrobił ogromne
wrażenie, stając się symbolem wdzięczności
dzieci za czas, uważność i wspólne czytanie.
Podobne prace uczniowie przygotowali także
dla swoich tatusiów, dziadków i braci - po-

Małgorzata Żuraw
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0 Miejsko-Gminny

· OŚRODEK" POMOCY SPOŁECZNEJ
"" w Odolanowie

,,Odolanowskie
becikowe"
- nowe świadczenie
wGminieodolanów

Harmonogram wypłat świadczeń w kasie Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy społecznej w Odolanowie w lipcu 2025r.:

Data

10.07.2025

15.07.2025

18.07.2025

24.07.2025

25.07.2025

29.07.2025

Rodzaj świadczenia

Dodatki mieszkaniowe

Zasiłki celowe, posiłki

.k Zasiłki stałe
Świadczenia rodzinne od ,,a" do ,,ł", fundusz alimentacyjny

Świadczenia rodzinne od jn" do ,,z"

Zasiłki celowe, posiłki, okresowe

Z radością informujemy, Ze od
1 sierpnia 2025 r. w naszej gminie zo-
stanie wprowadzone nowe świad-
czenie dla rodziców, którego celem
jest wsparcie rodzin nowonarodzo-
nych dzieci. Nowy program, nazwa-
ny ,,Odolanowskie becikowe", to
krok w stronę budowania przyjaznej
i prorodzinnej społeczności lokalnej.

Spadająca liczba urodzeń i starzejące się spo-
łeczeństwo to zjawiska, które mają bezpo-
średni wpływ na rozwój lokalnych społecz-
ności. Wspieranie rodzin, w okresie narodzin
dziecka, to jedno z kluczowych wyzwań po-
lityki społecznej. Nie mamy wpływu na glo-
balne procesy, ale możemy w pewien sposób
zareagować lokalnie. Właśnie dlatego powsta-
ło »Odolanowskie becikowe7 To nie tylko fi-
nansowe wsparcie, ale sygnał w stronę lokal-
nej społeczności: Jesteście dla nas ważni jako
mieszkańcy, jako rodzice, jako przyszłość na-
szej lokalnej społeczności: Nowe świadcze-
nie ma być wyrazem wsparcia i solidarności
gminy z rodzinami, które podejmują jedną
z najważniejszych Życiowych ról - wychowa-
nie nowego pokolenia mieszkańców.

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia
dziecka nOdOkńOWSkiC becikowe" to świad-

czenie w wysokości 800,00 zł., które będzie
przysługiwało jednemu z rodziców, które po-
siada pełne prawa rodzicielskie i zamieszkuje
na terenie Gminy i Miasta Odolanów. Wsparcie
będzie przyznawane niezależnie od dochodów
rodziny, a wniosek będzie można złożyć w ter-
minie 6 miesięcy od dnia urodzenia dziecka.

nOdolanowskie becikowe" nie będzie przysłu-

giwało w następujących sytuacjach: jeżeli rodzi-
ce lub jedno z rodziców w innej gminie skorzy-
stało z tożsamego Świadczenia, jeżeli dziecko
zostało porzucone, oddane do adopcji lub zo-
stało umieszczone w pieczy zastępczej albo je-
żeli rodzice lub jedno z rodziców skorzystało
z pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod na-
zwą »Picrwsze Momenty" na dziecko, na które
ubiegają się o ,,Odolanowskie becikowc';

Przyjmowaniem i weryfikacją wniosków oraz
wypłatą świadczeń będzie zajmował się Miej-
sko-Gminny OŚrodek Pomocy Społecznej
w Odolanowie.

Aby otrzymać świadczenie, trzeba będzie
złożyć w tutejszym ośrodku wniosek wraz
z kserokopią aktu urodzenia dziecka oraz
kserokopią deklaracji o wysokości opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi po-
twierdzającymi ponoszenie opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi na tere-
nie Gminy i Miasta Odolanów.

Zadaniem ośrodka jest nie tylko rozdyspono-
wanie środków, ale także towarzyszenie ro-
dzinie w najważniejszych momentach życia.
Chcemy, aby te najważniejsze momenty były
jak najbardziej pozytywne i wspierające.
,Odolanowskie becikowe" premiuje tych,
którzy są częścią naszej lokalnej społeczno-
ści. Narodziny dziecka to ogromna radość,
ale i wiele wydatkÓw. Nowe świadczenie ma
pomóc w pokryciu części kosztów związa-
nych z narodzinami dziecka, takich jak zakup
wyprawki, podstawowych artykułów higie-
nicznych, zakup łóżeczka, wózka lub innych
niezbędnych akcesoriów.
Kluczową rolę w procesie tworzenia i wdra-
żania jednorazowej zapomogi z tytułu urodze-
nia dziecka nOdOląńOwSkk becikowe" odegrał
Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów - Marcin
Szorski, który nie tylko zainicjował działania, ale
także koordynował prace związane z przygoto-
waniem uchwały. Na uwagę zasługuje również
fakt, Ze Rada Gminy i Miasta Odolanów jed-
nogłośnie przyjęła projekt uchwały dotyczą'y
ustanowienia nOdokńowskięgo becikowego:

W rezultacie świadczenie to stało się nie tylko
pewnego rodzaju projektem administracyj-

nym, ale przede wszystkim wspólną inicja-
tywą społeczną burmistrza Gminy i Miasta
Odolanów, Rady Gminy i Miasta Odolanów
oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Odolanowie.

Wprowadzenie nOdolanowskiego beciko-
wego" to nie tylko wsparcie finansowe, ale
przede wszystkim symboliczny gest podkre-
ślają'y, Ze każda nowa mieszkanka i każdy
nowy mieszkaniec są dla nas ważni od pierw-
szych dni życia.
Wierzymy, Ze każde narodzone dziecko to nie
tylko radość dla rodziców, ale i wartość dla
całej społeczności.
Szczegółowych informacji dot. ,Odolanow-
skiego becikowego" można uzyskać w Miej-
sko-Gminnym OŚrodku Pomocy Społecznej
w Odolanowie.

Agnieszka Wypyszyńska

Miejsko-Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Odolanowie:
ul. Gimnazjalna 8c, 63-430 Odolanów
tel.: (62) 733-37-73
tel.: (62) 738-93-92 - Świadczenia Rodzinne
www.mgopsodolanow.naszops.pl
e-mail: mgopsodolanow@osw.pl
c-PUAP: /MGOPSOdolanow/SkrytkaESP
c-Doręczenia:
AE:PL-85376-54592-BGFRG-27

Godziny urzędowania:
Poniedziałek - 8.00 - 16.0Q
Wtorek - Piątek - 7.00 - l 5.00
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41. Warsztaw Naukowe Lato z Helem
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Sztuczna inteligencja w służbie nauki
29 czenam - 5 lipca 2025
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w parkuNaturyw odolanowie dnia 1czeru
W Parku Naturyw Odolanowie dnia 1 czerwca odbył się wyjątkowy Festyn
Rodzinny, połączony z obchodami Dnia Dziecka. jak co roku, wydarzenie
przyciągnęło tłumy mieszkańców i gości, oferując mnóstwo atra kcji dla
dzieci, młodzieży i dorosłych. Współorganizatorami imprezy byli G mina
i Miasto Odolanów oraz Odolanowski Dom Kultury.
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Przed godziną 14:00 rozpoczęły się występy
dzieci i młodzieży, które prezentowały swoje
umiejętności artystyczne na scenie plenero-
wej.

Teren Parku Natury wypełnił się rozmaitymi
atrakcjami - dużym zainteresowaniem cie-
szyły się dmuchane zamki, zajęcia ze straża-
kami oraz zajęcia sportowe z piłką przygo-
towane przez Krzysztofa Krawczyka. Dzieci
mogły uczestniczyć w animacjach prowadzo-
nych przez panie z Przedszkola im. Kubusia
Puchatka w Odolanowie.

Ogromną wartość edukacyjną miały spotka-
nia z przedstawicielami służb - Państwowej
Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim,
OSP Odolanów, OSP Tarchały Wielkie, OSP

i
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ca odbył się wyjątkowy Festyn RodzMny
Garki, a także z funkcjonariuszami Komendy
Powiatowej policji W Ostrowie Wielkopol-
skim. Przybliżali oni dzieciom zasady bezpie-
czeństwa oraz prezentowali sprzęt ratowni-

'"y·

Nie zabrakło również propozycji dla miłośni-
ków rękodzieła - Środowiskowy Dom Samo-
pomocy w Odolanowie wraz z Eleną Ovcha-
rovą i Wange Studio poprowadzili warsztaty
ceramiki i wypału RAKU, które cieszyły się
dużą frekwencją-

ny. Wielkim zainteresowaniem cieszyło się
również stoisko schroniska dla bezdomnych
zwierząt z Wysocka Wielkiego, gdzie moż-
na było spotkać się z pieskiem i dowiedzieć
się, jak przebiega proces adQpcji. Jak co roku
można było spróbować strzelenia do tarczy z
broni pneumatycznej dzięki Odolanowskiemu
Bractwu Strzeleckiemu, które było na miejscu.

Kolejny raz niezastąpione okazały się Koła
Gospodyń wiejskich z terenu Gminy i Miasta
Odolanów, które przygotowały bogatą ofertę

Wśród partnerów wydarzenia nie mogło za-
braknąć sprawdzonych, wieloletnich współ-
pracownikÓw - firmy WOSEBA, przy której
stoisku nieustannie ustawiała się kolejka po
świeżo parzoną kawę, M-MOT, PZU, ZUS
oraz Banku Spółdzielczego w Dobrzycy. Na
Festynie po krótkiej przerwie mogliśmy go-
ścić również stoisko Nadleśnictwa Antonin,
które przygotowało bogatą ofertę edukacyjną
związaną z fauną i florą i ochroną środowiska
naturalnego. Na stoisku Gminy i Miasta Odo-
lanów można było otrzymać bezpłatne gadże-
ty, a z pomocą Pań z MGOPS w Odolanowie
napić się wody mineralnej lub oranżady.

Po raz kolejny przygotowano wystawę zabyt-
kowych samochodów, która przy'iągała nie
tylko pasjonatów motoryzacji, ale całę rodzi-

tradycyjnych potraw. Każde KGW zaprezen-
towało własne kulinarne specjały, które moż-
na było nabyć za symboliczną opłatą i skosz-
tować na miejscu.

WŚród zaproszonych gości, którzy pojawili .
się w Odolanowie byli: Senator Ewa Matecka,
Starosta Powiatu Ostrowskiego Paweł Rajski
oraz Radny Sejmiku woj. Wielkopolskiego
Piotr Trybek

Wydarzenie upłynęło w rodzinnej, serdecznej
atmosferze. Był to dzień pełen radości, integra-
cji oraz wspólnego świętowania. Dziękujemy
wszystkim za udział i zaangażowanie oraz za-
praszamy na kolejną edy'ję festynu już za rok.

M.jNt

W
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1 lipca 2025 r. rozpoczyna się nabór wniosków na stypendia burmistrza Gminy
i Miasta Odolanów za szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe, artystyczne
i językowe oraz nagrody za wolontariat i wyróżnienie Mistrz zawodu".

Stypendia i nagrody przyznawane są uczniom
szkół podstawowych i ponadpodstawowych,
którzy zamieszkują lub uczą się na terenie Gmi-
ny i Miasta Odolanów za szczególne osiągnię"
cia uzyskane w roku szkolnym 2024/2025.

Stypendia przyznawane są w następujących
kategoriach:

' " stypendia naukowe - kandydat do tego sty-
pendium musi uzyskać określoną średnią
ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjny'k tj.
- 5,60 dla klas W-VI szkoły podstawowej,
- 5,50 dla klas VII-VIII szkoły podstawowej,
- 5,25 dla szkół ponadpodstawowych

oraz udokumentować osiągnięcia z konkur-
sów przedmiotowych, tematycznych, pro-
jektów badawczych - co najmniej laureat na
szczeblu powiatowym.
Średnia ocen musi być potwierdzona za-
świadczeniem ze szkoły.
" stypendia językowe - kandydat do tego sty-
pendium musi spełnić następujące warunki:
- uczeń szkoły podstawowej ki. W-VI uzy-

skał średnią ocen 5,6 i ocenę 6,0 z danego
języka obcego,
- uczeń szkoły podstawowej ki. VII-VIII
uzyskał średnią ocen 5,5 i ocenę 6,0 z da-
nego języka obcego,
- uczeń szkoły ponadpodstawowej uzyskał
średnią ocen 5,0 oraz ocenę 6,0 z danego
języka obcego.

Do wniosku należy załączyć zaświadczenie ze
szkoły o średniej ocen i ocenie
z danego języka obcego.
" stypendium anystyczne - kandydat do sty-
pendium artystycznego musi udokumento-
wać osiągnięcia artystyczne na etapie po-
wiatu lub wyżej, m.in. wygrane konkursy,
zdobyte nagrody;

" stypendium sportowe - kandydat do sty-
pendium sportowego musi spełnić co naj-
mniej jeden z warunków, tj. być zwycięzcą
w klasyfikacji indywidualnej lub drużyno-
wej w zawodach na szczeblu powiatowym
lub być zdobywcą minimum III miejsca

Nagroda za wolontariat może być przyznana
uczniowi, ktgry udokumentował udzieloną
pomoc w formie wolontariatu w co najmniej
pięciu działaniach na rzecz środowiska lokal-
nego i szkolnego. Kandydat musi przedłożyć, "
wraz z wnioskiem, dokument potwierdzający
działania w formie wolontariatu.

Wyróżnienie ,Mistrz Zawodu" jest nagrodą
dla uczniów szkół branżowych, którzy osią-
gnęli wysokie wyniki w nauce oraz uzyskali
co najmniej bardzo dobrą ocenę z praktyk
zawodowych. Kandydat musi przedłożyć,
wraz z wnioskiem, kserokopię świadectwa
szkolnego, potwierdzonego za zgodność
z oryginałem przez dyrektora szkoły lub
przedstawić oryginał świadectwa do wglą-
du.

W danym roku szkolnym stypendysta może
korzystać wyłącznie z jednej formy pomocy
stypendialnej. Natomiast nagrody mogą się
sumować z innymi stypendiami i nagrodami.

Anna Iwanek

ostatniawola"
Testament może sporządzić każda osoba, któ-
ra ukończyła 18 lat i nie została ubezwłasno-
wolniona, czyli nie odebrano jej prawa do sa-
modzielnego decydowania o swoich sprawach
(na przykład z powodu choroby psychicznej)·
Testament to sposób na zabezpieczenie naj-
bliższych i rozporządzenie swoim majątkiem
według własnej woli na wypadek śmierci.

Testament można napisać samodzielnie, spo-
rządzić u notariusza lub w urzędzie. W pol-
skim prawie testament może zawierać wolę
tylko jednej osoby - nie można sporządzać
testamentów wspólnych.

Jeżeli zdecydujemy się na testament własno-
ręczny, musimy napisać go w całości odręcz-
nie, podać datę i podpisać się. Nie można go
wydrukować ani napisać na komputerze. Spad-
kodawca ma pełną swobodę w podziale ma-
jątku - może go rozdzielić według własnych
preferencji. Taki testament warto przechowy-
wać w bezpiecznym miejscu i poinformować
rodzinę, gdzie się znajduje. Można też zrobić
zdjęcie lub skan dokumentu na wypadek za-
gubienia oryginału - sądy czasem uznają takie
dowody. Testament własnoręczny sprawdzi się
w prostych sytuacjach, gdy chcemy podzielić

majątek pomiędzy najbliższych bez dodatko-
wych zastrzeżeń. Jeśli jednak masz wątpliwo-
ści lub sprawa jest bardziej skomplikowana,
warto rozważyć testament notarialny.

Testament notarialny sporządza się u notariu-
sza, co wiąże się z opłatą. Notariusz dopilnuje
wszystkich formalności, wyjaśni wątpliwości
i upewni się, Ze spadkodawca jest świadomy
swoich decyzji. Dzięki temu trudniej taki te-
stament podważyć. Notariusz może też prze-
chowywać dokument w oficjalnym rejestrze
testamentów.

Kolejny rodzaj testamentu - to testament spo-
rządzony w urzędzie gminy. Spadkodawca
oświadcza w obecności dwóch świadków swo-
ją ostatnią wolę ustnie wobec wójta (burmi-
strza, prezydenta miasta), starosty, marszałka
województwa, sekretarza powiatu, gminy lub
kierownika urzędu stanu cywilnego. OŚwiad-
czenie spadkodawcy spisuje się w protokole z
podaniem daty jego sporządzenia, następnie
protokół od'zytuje się spadkodawcy w obec-
ności świadków. Ostatni krok to złożenie na
protokole podpisów - spadkodawcy, osoby,
wobec której wola została oświadczona, oraz
Świadków. Opłata skarbowa za sporządzenie

Świadkami przy sporządzaniu testamentu nie
mogą być osoby, które nie spełniają pewnych
warunków (np. niepełnoletnie, niewidome,
skazane za fałszywe zeznania, albo bliscy oso-
by sporządzającej testament).

Testament pozwala zmienić kolejność dzie-
dziczenia, ale nie oznacza, Ze osoby wskaza-
ne w testamencie dostaną cały spadek. Prawo
chroni najbliższych członków rodziny - dzie-
ci, wnuki, małżonka i (w pewnych przypad-
kach) rodziców - przez tzw. zachowek.

Jeśli spadkodawca pominie w testamencie te
osoby, mogą one żądać od spadkobierców
wypłaty zachowku. Zwykle jest to połowa
wartości tego, co dostałyby w dziedziczeniu
ustawowym (lub 2/3 tej wartości, jeśli osoba
uprawniona jest małoletnia albo trwale nie-
zdolna do pracy)·

Zachowek ma na celu zabezpieczenie najbliż-
szych krewnych. Jedynym sposobem, by ktoś
nie dostał zachowku, jest jego wydziedziczę- ,
nie - ale musi być to dobrze uzasadnione (np·
rażąco złe zachowanie wobec spadkodawcy)·

Dz.U.2024.0.1061 t.j. - Ustawa z dnia 23
kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny.

Aleksandra Szkudlarz
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O tym, Ze w wyniku recyklingu organicz-
nego bioodpadów (zwanego powszechnie
kompostowaniem) otrzymujemy kompost,
czyli naturalny nawóz, który przyda się

j w każdym ogródku i w każdej domowej ho-
dowli roślin, wie prawie każdy. Warto zazna-
czyć, Ze kompost produkowany przemysłowo
(w kompostowniach) zanim trafi jako nawóz
do powszechnego użycia musi przejść szereg
badań i uzyskać odpowiedni certyfikat. Dla
przykłady kompostownia należąca do Związ-
ku Międzygminnego Eko7 z Krotoszyna od
trzech lat próbuje uzyskać odpowiednie ze-
zwolenia, aby móc zacząć działać.

l Co jeszcze powstaje z recyklingu bioodpa-
,' dów?

Na wstępie warto zaznaczyć, Ze niemożliwy
jest odzysk odpadów ulegają'ych biodegrada-

W cji. Z obierek po jabłku i ogryzkach nie po-
wstanie nowe jabłko, ani z obierek po pie-
truszce nie powstanie nowa pietruszka.

· odpadów z przemysłu spożywczego, mle-
czarskiego, farmaceutycznego, papiernicze-
go, mięsnego i wielu innych.

Biogaz jest tęż wykorzystywany jako paliwo
gazowe do wytwarzania energii elektrycznej
i cieplnej, a po odpowiednim oczyszczeniu,
w postaci biometanu również do napędza-
nia samochodów! W wielu miastach w Pol-
sce (np. w Warszawie, Katowicach) paliwo
z biogazu jest wykorzystywane do napędza-
nia miejskich autobusów. Jako ciekawostkę
i przykład, Ze na wszystkim można zarobić
i wszystko można wykorzystać trzeba podać
angielskie miasto Bristol, gdzie biometan do
zasilania autobusów powstaje z ..... ludzkich
odchodów. Ale takich odpadów nie wrzuca-
my oczywiście do brązowego pojemnika.

Jedna z najbardziej zaawansowanych insta-
lacji do fermentacji bioodpadów znajduje się
w Orlim Stawie, niedaleko Kalisza. Może ona
przetwarzać nawet 30 tys. ton bioodpadów
uzyskując m.in. biogaz, który już teraz za-
pewnia instalacji ciepło i prąd, a w niedługiej
przyszłości zostanie też wykorzystany do na-
pędzania ciężarówek do transportu kontene-
rów na odpady.
Dla przykładu kompostownia w Poznaniu
w ciągu doby może przetworzyć 84 tony bio-
odpadów co odpowiada wadze 16 słoni afry-
kańskich.

Przetworzone bioodpady mogą towarzyszyć
nam w codziennym życiu. Wszystko to za
sprawą filiżanki do kawy BIOFFEE, która
powstaje... z kawowych fusów. Stanowią one
aż 25% jej składu! Już 50 g fusów połączo-
nych z polimerami z kukurydzy i manioku
pozwala stworzyć odporną na potłuczenie,
lekką i nadającą się do mycia w zmywarce
czarkę.

Z odpadów bio oraz produktów ubocznych
przetwarzania żywności może powstać też...
inny rodzaj żywności. Upcycled food, w Pol-
sce nazywany żywnością z recyklingu, obej-
muje całą gamę pełnowartościowych produk-
tów spożywczych produkowanych z resztek,
odpadów i surowców, które (z pozoru) nie
nadają się już do wykorzystania. Jakich? Oto
kilka przykładów:
" chleb pieczony z ziarna browarniczego wy-
korzystanego uprzednio do produkcji piwa,
· Trashy Chips, czyli słone przekąski z wytło-
czyn - odpadów powstających np. po wyci-
śnięciu soku,
· Climate Candy i cukierki Faves produkowa-

ne z owoców i warzyw, które, ze względu
na swój niedoskonały kształt, nie zostałyby

zebrane z plantacji i wprowadzone na ry-
nek,

,m· skorupki jajek jako dodatek do koktajlu,
sosu, a nawet kawy.

W naszej gminie odbieramy od mieszkańców
coraz więcej bioodpadów. W 2024 roku ode-
brano ponad 1000 ton odpadów ulegających
biodegradacji, co stanowi 18% wszystkich
odpadów. Koszt odbioru
i zagospodarowania bioodpadów wyniósł
w 2024 r. niespełna milion złotych. Dlate-
go należy ograniczać powstawanie bioodpa-
dów i kompostować je już na swojej działce
w przydomowym kompostowniku. A jak to
zrobić dowiecie się Państwo w następnym
numerze naszej gazety.

Przypomnijmy jeszcze co należy wrzucać do
brązowego pojemnika. Prezentujemy obraz
naklejki, która jest umieszczona na każdym
brązowym pojemniku w naszej gminie. Nasze
odpady trafiają do kompostowni w Ostrowie
Wielkopolskim, która określiła, Ze nie przyj-
muje torebek z fusami po herbacie, co więk-
szość kompostowni w Polsce jest wstanie
przerobić. Dlatego w naszej gminie torebki
z fusami po herbacie trafiają do pojemnika na
odpady zmieszane.

Paweł Serafin

+

Odpady bio poddawane są nie tylko kom-
postowaniu, ale też fermentacji. nProduktem
ubocznym" tej drugiej jest biogaz o wysokiej
zawartości metanu, czyli czysta energia, którą
można zasilać agregaty prądotwórcze. Biogaz
to mieszanina gazów, głównie metanu (50-
75%) i dwutlenku węgla (25-45%)9 wyrw"-
rżana w wyniku beztlenowego rozkładu ma-
terii organicznej, w tym podczas fermentacji
bioodpadów. Biogaz jest gazem palnym i od-
nawialnym źródłem energii - może powsta-
wać nie tylko z odpadów bio, ale też z:
" upraw energetycznych,
" odpadów rolnictwa (np. odchodów zwie-

"ąt)g
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Ęavńcuarnjej i

w czerminie l
.,Nie siedV w chacie jak ten leń,

szak nadchodzi Tańca Turniej,
zamiast w wyrze dusić garę,
zwołaj z fyrtla całom wiarę!
Migwy. bZdziąg'ęy om" b'ksy

i /i'echowe stare heksy,
niech se w chacie pogamjom
i humoru nam nie psujom!
A poznańska każdo pyrą

niech się kielay jak do syra!"

a

W

Dnia 2 czerwca 2025 roku, młodzi piłkarze ze najlepsi okazali się reprezentanci SP Gatki. II
Szkół Podstawowych w Tarchałach Wielkich, miejsce zajęła drużyna z SP Uciechów, a III
Raczycach, Garkach, Uciechowie oraz gospo- miejsce zajęli gospodarze -ZS w Odolanowie.
darze z Zespołu Szkół w Odolanowie stawili Tbrniej obfitował w znakomite indywidualne
się do rywalizacji, tworząc łącznie grupę 133 występy - tytuł najlepszego strzelca w po-
zawodników. Organizatorami wydarzenia byli: szczególnych kategoriach (ki. I-III) zdoby-
Zespół Szkół w Odolanowie, M-G Zrzeszenie Ii: Wojciech Szczepaniak, (ki. N-VI) Fabian
LZS w Odolanowie oraz Odolanowski Szkol- Kaczmarek oraz (ki. VII-VIII) Piotr Paduch,
ny Związek Sportowy. Wśród zaproszonych a miano najlepszego bramkarza przypadło
gości znaleźli się pan Zygmunt Łyczywek, ktO- kolejno (ki. I-III) Krzysztofowi Kowalczy-
ry przez wiele lat był jednym ' głównych orga- kowi, (Id N-VI) Gabrieli Wygrałej oraz (ki.
nizatorów turnieju, oraz pan Henryk Sztukow- VII-VIII) Rafałowi Tymińskiemu.
ski, inicjator budowy boiska sportowego przy
ZS w Odolanowie podczas pełnienia funkji Na zakończenie sportowych zmagań odbyła
dyrektora gimnazjum do 2012 roku. się uroczysta dekoracja zwycięzców. Puchary

Y . - ,. dla najlepszych zespołów oraz statuetki dlaU " " : 'E":_; wyróżnionych zawodników wręczyli pani Re-

nata Fertun - dyrektor Zespołu Szkół w Odo-

. .. .
F" Ianowie, pan Bogdan Frąszczak - przewód-

. · - . " niczący Miejsko-Gminnego Zrzeszenia LZS7

,' - ·¢ w Odolanowie oraz sędzia główny turnieju,

- b.~ E pan Krzysztof Wewiór. Ceremonia zakończyła

. " g się wspólnym zdjęciem, które uwieczniło du-cha rywalizacji i radość z piłkarskich sukcesów.
", Turniej nie tylko dostarczył sportowych

emocji, ale również przypomniał, jak wielką
Zawodnicy podzieleni na trzy kategorie wie- wartością jest wspólne uprawianie sportu 'y-
kowe walczyli o najwyższe trofea. Wśród walizacja w duchu fair play oraz integracja
najmłodszych (klasy I-III) triumfowali go- młodych zawodników. To wydarzenie udo-
spodarze z Odolanowa, Ii miejsce zajęła re- wodniło, Ze piłka nożna w gminie Odolanów
prezentacja Szkoły Podstawowej w Ucie- ma się świetnie, a młodzi adepci futbolu
chowie, a III miejsce zajął zespół ze Szkoły z ogromnym zaangażowaniem walczą o naj-
Podstawowej w Tarchałach Wielkich. W kia- wyższe cele! Już teraz nie możemy się docze-
sach IV-Vl prym wiodła drużyna SP Raczyce, kaC kolejnej edycji tego wyjątkowego turnieju!
Ił miejsce zajęła drużyna ZS w Odolanowie.
Natomiast w najstarszej kategorii (VII-VIII) wojciech Kubiak
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Korzystając z zaproszenia :srodomskowego
Domu Samopomocy w Czerminie, w dniu 2 l

l

maja br., podopieczni odolanowskiego Sds
udali się na kolejny już Turniej Tańca. Odbył :
się on na terenach zielonych przy Sds Czer- ,
min, a brali w nim udział uczestnicy Środowi-
skowych Domów Samopomocy, Warsztatów
Terapii Zajęciowej, Domów Pomocy Społecz-
nej. Hasłem przewodnim było .Wielkopolskie
Dylanie: a każdy z zaproszonych ośrodków
miał za zadanie zaprezentować taniec wielko-
polski wraz ze strojem ludowym. Sds Odola-

.j

~ ~
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sport drzemie
w każdym z nas
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rdcreacyjne; z podziałem na kobiety i męż-
czym z wyjątkiem sztafety 4x40m rozgrywa-
nej w zespołach mieszanych. Nagrody przy-
znawane są indywidualnie za zajęcie miejsca
od I do III (medale i dyplomy) oraz zespoło-

wo za zajęcie miejsca od ] do VI (pucha-
ry, nagrody rzeczowe, dyplomy).Odolanowski
Sds reprezentowali: Karolina Kuboń (rzuty
ringiem), Mateusz Loncek (rzut piłką lekar-
ską), Patrycja Młynarc'yk (rzuty do kosza,
rzuty lotkami do tarczy), Monika Kulas (bieg
na 40m, rzuty piłką lekarską), Adrian Wróbel
('żuty lotkami do tar'zy), Marcin Kośmider
(rzuty do kosza), Arkadiusz Marszałkiewicz
('"uty ringiem). Ostatecznie udało się zdo-
być I miejsce w rzutach ringiem mężczyzn,
a cała grupa otrzymała dyplom pamiątkowy
za udział w Jubileuszowej Wielkopolskiej Im-
prezie Sportowo - Integracyjnej.

. Marcin Zawieja

nów w składzie: Ewelina Grela, Joanna Elen,
Teresa Psyk, Marzena Stasiak, Edyta Bałamą-
cek, Paulina Strączkowska, zaprezentował ta-
niec ludowy klepany (klaskany).

Turniej, organizowany corocznie przez Sds
Czermin, pozwala na szeroko rozumianą in-
tegrację osób niepełnosprawnych, przełama-
nie barier psychicznych l społecznych, po-
pularyzując przy okazji taniec jako element
rozrywki i ciekawą formę aktywnego spędza-
nia wolnego czasu Jednocześnie jego orga-
nizacja pozwala na promowanie postawy ak-
tywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym,
przeciwdziałając wykluczeniu społecznemu.

Grupa przedstawicieli Środowiskowego Domu
Samopomocy w Odolanowie wzięła udział
w XX Jubileuszowej Wielkopolskiej Impre-
zie Sportowo - Integracyjnej .Sport drzemie
w każdym z nas: Odbyła się ona w dniu 21
maja br. na obiektach Orlik i GOK w Przy-
godzicach. Spartakiada jest imprezą cyklicz-
ną i pozwala m. In. na popula'y'ację sportu
i aktywności fizycznej wśród osób z niepełno-
sprawnością, ożywienie działalności sportowej
osób niepełnosprawnych, jak również integra-
cję ze społeczeństwem. Biorą w niej udział
uczestnicy z Warsztatów Terapii Zajęciowej,
Środowiskowych Domów Samopomocy, Do-

mów Pomocy Społecznej - osoby z niepeł-
nosprawnością powyżej 18 roku życia. Ry-
walizują oni w dwóch głównych kategoriach
- konkurencje lekkoatletyczne i konkurencje

i
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Festiwal »Łąki Kultury" - dwa dni spotkań
z przyrodą i sztukąw sercu Odolanowa
W dniach 9-10 maja w Oddanowie od była się pierwsza edycja festiwalu A.ąki Kultury", organizowanego przez
Stowarzyszenie Łąki Kultury - lokalną organizację z pasją i zaangażowaniem szerzącą wiedzę o przyrodzie
i kulturze regionu. Wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców i gości, oferując bogaty program łączący
naukę, sztukę i działania w terenie.

Piątkowy wieczór, 9 maja, rozpoczął się od
otwarcia wystawy fotografii przyrodniczej
Łukasza Wróbla ukazują'ęj piękno lokal-
nych krajobrazów. Następnie odbyło się spo-
tkanie z Pawłem Dolatą, który opowiadał
o bocianie białym jako gatunku symbolicznym
w polskiej kulturze i jego roli w krajobrazie.
Wieczór zakończył prof. Piotr Tryjanowski,

- przedstawiając inspin'ją'ą prelekcję pt. ,,Ptaki
- skrzydlaci lekarze naszej duszy i krajobra-
zij; poruszającą temat pozytywnego wpływu
ptaków na ludzką psychikę i środowisko.

Sobota, 10 maja, upłynęła pod znakiem ak-
tywnego kontaktu z naturą. Dzień rozpoczął
się porannym spacerem ornitologiczno-
-przyrodniczym z Łukaszem Wróblem.
W dalszej części dnia odbyły .się warsztaty
budowy budek lęgowych prowadzone przez
Marcina Burkietowicza oraz spacer bota-
niemo-siedliskowy z Miłoszem Wewiorem.

-
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\\' ramach projektu, 28 maja, seniorzy Dzien-
nego Domu Senior+ w Odolanowie i miesz-
kańcy Odolanowskiego Domu Pomocy Spo"
tęcznej, wraz z opiekunami, udali się tym
razem do Kalisza.

W planie wycieczki zaplanowano zwiedzić
Kaliski Gród PiastÓw. We wczesnym średnio-
wieczu centrum najstarszego miasta w Pol-
sce - Kalisza znajdowało się ok 1,5 km na
oołudnie od rynku, w obecnej dzielnicy Ka-

lisza - Zawodziu. Aktualnie na terenie śre-
dniowiecznego grodu na Zawodziu w Kaliszu
mieści się Rezerwat Archelogiczny .Kaliski "
Gróa Piastów; Dzięki rekonstrukcjom śre-

dniowiecznych budowli i urządzeń, uczest-
nicy wycieczki mogli osobiŚcie doświadczyć
historiiięgo miejsca.

Następnie udali się zwiedzić Skarbiec, któ-
ry znajduje się nad zakrystią kolegiaty, czyli
Sanktuarium Św. Józefa jednego z najważ-
niejszych ośrodków kultu św. Józefa na świe-
cie. W związku z tym, Ze Baszta Dorotka
jest w remoncie, uczestnicy wycieczki mogli
ją zobaczyć z zewnątrz i wysłuchać cieka-
wą legendę opowiedzianą przez przewodni-
ka. Baszta Dorotka, czyli ostatni zachowany
fragment murów miejskich Kalisza, to dzisiaj
Centrum Kaliskich Baśni i Legend. Kolejnym
punktem było zwiedzanie Ratusza i spacer po
Rynku - centralnym placu miasta, obecnie

b

pięknie odnowionym, kolorowym.

Wycieczka była udana i ciekawa przy sprzy-
jają"j pogodzie. Zmęczeni, ale zadowoleni
wrócili do Odolanowa.

Elżbieta Maciejewska
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·.jubHeuszw odolanowie
30 maja w ogrodzie Gminno - Miejskiego Centrum Pomocy ,Mara - Na-
dzieja - Miłość" w Odolanowie w przepięknej scenerii przygotowanej na tę
okoliczność zrobiło się kolorowo, wesoło, gwarnie mimo przelotnego desz-
czu. Było wyjątkowow związku z przeżywanym Jubileuszem 25-Iecia dzia-
łalności Centrum. Na zaproszenie gospodarzy przybyli goście z zaprzyjaź-
nionych placówek. W tym dniu zjednoczyli swoje siły uczestnicy pikniku,
a mianowicie mieszkańcy Domów Pomocy Społecznej z Psar, Marszałek,
Ostrowa Wielkopolskiego, Rzetni, Baszkowa; uczestnicy Środowiskowych

" Domów Samopomocy z Czermina, Jarocina, Kalisza, Kępna, Nowych Skal-
mierzyc, Ostrowa Wielkopolskiego, Ostrzeszowa; uczestnicy Warsztatów
Terapii zajęciowej z Doruchowa, Ostrowa Wielkopolskiego, Przygodzic,
Odolanowa, Słupi p/Kępnem, Krotoszyna. Nie mogło zabraknąć gospoda-
rzy tj. mieszkańców Odolanowskiego Domu Pomocy Społecznej, uczest-
ników Środowiskowego Domu Samopomocy oraz seniorów Dzień niego
Domu Scnior+. pojawili się w ogrodzie wraz ze swoimi rodzinami.

Jubileuszowy Piknik Integracyjny było to
wydarzenie promujące integrację i zaba-
wę z udziałem osób z niepełnosprawnością
i seniorów, osób w podeszłym wieku. Tu
nie było udawania, była prawdziwa radość
i wielkie świętowanie. Tęgo dnia wszyscy
byli jak jedna wielka rodzina. CÓŻ może być
piękniejszego niż radość i uśmiech na twa-
rzach uczestników imprezy. Ponadto maj
jest najpiękniejszym czasem w roku, gdzie
cała natura budzi się do życia, a dookoła jest
pięknie i kolorowo.

W wydarzeniu wzięli udział: Anna Roszkie-
wicz - Zastępca Burmistrza Gminy i Mia-
sta Odolanów, Janusz Szustkiewicz - Prze-
wodniczący Rady Gminy i Miasta Odolanów
wraz z radnymi, Anna Skupień - dyrektor
Wielkopolskiego Oddziału PFRON, Wojciech
Słodkiewicz wieloletni dyrektor Gminno -
Miejskiego Centrum Pomocy .Wiara - Na-
dzieja - Miłość" prowadzący placówkę przez
24 lata, Adam Harlak - wójt Gminy Sośnie,
kierownicy/dyrektorzy jednostek organiza-
cyjnych z terenu Gminy i Miasta Odolanów,

kierownicy/dyrektorzy zaprzyjaźnionych pla-
cówek tzn. Środowiskowych domów samopo-
mocy, warsztatów terapii zajęciowej i domów
pomocy społecznej.
Ważnym fragmentem uroczystości były gra-
tulacje i życzenia składane na ręce dyrektora
centrum Macieja Żurawia, za które serdecz-
nie dziękujemy.

W programie wydarzenia nie zabrakło czę-
ści artystycznej przygotowanej przez gospo-
darzy - uczestników Środowiskowego Domu

F.
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Samopomocy i seniorów Dziennego Domu
Senior+.

Całej imprezie towarzyszyła przemiła oprawa
muzyczna w wykonaniu zespołu Two Boys.
Kulminacyjnym momentem obchodów ju-
bileuszu był koncert Halinki Benedyk. Wie-
loletnia przyjaciółka odolanowskich niepeł-
nosprawnych. Halinka porwała uczestników
imprezy swą serdecznością, bezpośredniością
i żywiołowością. Koncert rozpoczęła hym-
nęllł inbegacji .Piosenka z nadzieją" napisa-
nym specjalnie na życzenie centrum w 2006
roku. Muzykę skomponował jej mąż, wybit-
ny kompozytor i dyrygent Aleksander Ma-
liszewski, a słowa napisał Tomasz Kordeusz.
Refren hymnu, wspólnie z Halinką, śpiewali
uczestnicy imprezy. Kilkakrotnie rozlegały
się słowa: Wiara, nadzieja, miłość.

,,( 'wier,' wieku w sercu Odolanowa już 25 lat mija
jak tu radośC wciąż pnybywa i nic się nie zmywa.
Każdy może spełnić tu swoje marzenie bo nie jest

w domu tylko w mieście może świętuje i jest na cieście.
Niech ten jubileusz trwa w chwale z jyczeniami głośno i wspaniale!

Rozmowa, rękodzieło wszystko tu gra jakby się chciało!
Niech więc ten jubileuszowy rok przyniesie szczęścia cały stok.

25 lat nie byle co w Odolanowie pije dobro to.
Tu się wspiera tu się śmieje czasem widać jak się z oczu łza lęjeZ

Uczestnik Jubileuszowego Pikniku Integracyjnego

.Nie jestem inny niż ty
To samo dziś mi się śńilo
To samo w sercu się tli .
Wam, nadzięja, miłość

Nie jesteś na świecie sam
Kiedy się ma pnyjaciela
Słodka jest każda łza ..."

-4-

Najeży dodać, Ze współorganizatorem Ju-
bileuszowego Pikniku Integracyjnego było
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promo-
cji Centrum działające przy GMCP od 2007
roku. Podziękowania należą się sponsorom,
za wsparcie finansowe: PFRON-owi, bur-
mistrzowi Gminy i Miasta Odolanów, Ban-
kowi Spółdzielczemu w Dobrzycy, Gminnej
Spółdzielni .Sch" w Odolanowie, Wytwórni
Wód Gazowanych Je'zy: Urszuli Bąk oraz
serdeczne podziękowania za wsparcie rzeczo-
we: P.P.U.H. .Woseba" Sp. z o.o, KGW Garki,
Tarchały Wielkie, Wierzbnu, KGW i Sołectwu
Kaczory, Sołectwu Baby, Gliśnica, OSP Garki,
Parafii pw. NMPKKP Wierzbno. Szczególne
podziękowania należą się KGW Boników za
okazaną pomoc.

Podsumowując, należy stwierdzić, Ze Jubile-
uszowy Piknik Integracyjny, mimo niepogo-
dy, uważamy za udany. A trzy słowa WIARĄ
NADZIEJĄ MIŁOŚĆ podczas imprezy poj'-

wiały się kilkakrotnie. wim nadzieja, miłość
to trzy podstawowe wartości, najważnięjszę
uczucia.

Przez życie idziemy zawsze z małym świateł-
kiem w sercu, które z czasem się powiększa
i świeci coraz jaśniej - jest to nadzieja, po-
maga ona przetrwać trudne, ciężkie sytuacje.
Wiara pomaga nam zrozumieć coś, czego nie
potrafimy pojąć.
Miłość to część Życia, która nas uczy zrozu-
mienia i cierpliwości, pojednania i poświęce-
nia dla drugiego człowieka.
Życie bez wiary, nadziei i miłości jest płytkie,
nieważne i bez sensu.
Ze wszystkich darów Boga tę uczucia są naj-
bardziej ukryte, niedostrzegalne, ale jedno-
cześnie najważniejsze i najsilniejsze.
Od dwudziestu pięciu lat te trzy wartoŚci są
drogowskazem do pracy i działalności Gmin-
no - Miejskiego Centrum Pomocy JNiara -
Nadzieja - Miłość" w Odolanowie.
Te trzy słowa są piękne i szlachetne,
a w przypadku wprowadzenia ich w czyn
tworzą spełnienie wielu ludzkich marzeń,
które są niezbędne w trudzie życia codzien-

nego.

Elżbieta Maciejewska
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